
山 形 県 公 報 第2105号平成21年12月25日（金曜日）

1345

平成21年12月25日（金）

第2105号

虚虚虚虚虚虚虚虚虚虚

毎週火・金曜日 発行

訓 令

○山形県職員の人事に関する手続規程の一部を改正する訓令………………………………（人 事 課）…1345

告 示

○県議会定例会の閉会……………………………………………………………………………（財 政 課）…1346

○道路の区域の変更………………………………………………………（村山総合支庁北村山建設総務課）… 同

○県道の供用の開始………………………………………………………（ 同 ）… 同

○道路の区域の変更………………………………………………………………（置賜総合支庁建設総務課）… 同

○同 ………………………………………………………………（ 同 ）…1347

○同 ………………………………………………………………（ 同 ）… 同

○県道の供用の開始………………………………………………………………（ 同 ）…1348

○同 ………………………………………………………………（ 同 ）… 同

○同 ………………………………………………………………（ 同 ）… 同

○山形県建設業者提出書類閲覧規程の一部を改正する規程…………………………………（建設企画課）… 同

○山形県指定金融機関等県公金取扱規程の一部を改正する規程……………………………（出 納 局）… 同

公 告

○一般競争入札の公告……………………………………………………………………………（管 財 課）…1349

○同 ……………………………………………………………………………（ 同 ）…1350

○特定非営利活動法人の定款変更の認証の申請………………………………（庄内総合支庁地域支援課）… 同

○特定調達契約に係る落札者の公告…………………………………………………（産業技術短期大学校）…1351

○特定調達契約に係る随意契約の相手方の公告………………………………………………（出 納 局）… 同

○一般競争入札の公告……………………………………………………………………………（病院事業局）… 同

訓 令

山形県訓令第24号

庁 中

出 先 機 関

山形県職員の人事に関する手続規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

山形県職員の人事に関する手続規程の一部を改正する訓令

山形県職員の人事に関する手続規程（昭和38年８月県訓令第52号）の一部を次のように改正する。

第33条の２中「及び船員保険法（昭和14年法律第73号）」を削る。

附 則

１ この訓令は、平成22年１月１日から施行する。

２ 改正後の第33条の２の規定は、この訓令の施行の日以後に発生する事故について適用し、同日前に発生した事

故については、なお従前の例による。

目 次



山 形 県 公 報 第2105号平成21年12月25日（金曜日）

1346

告 示

山形県告示第1078号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第101条第１項の規定により平成21年12月２日招集した山形県議会定例会は、

同月18日閉会した。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

山形県告示第1079号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更した。

なお、関係図面は、村山総合支庁建設部北村山建設総務課において平成21年12月25日から平成22年１月７日まで

縦覧に供する。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 道路の種類 県 道

２ 路 線 名 長瀞野田線

３ 変更の区間並びに当該区間に係る敷地の幅員及びその延長

山形県告示第1080号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、県道の供用を次のとおり開始する。

なお、関係図面は、村山総合支庁建設部北村山建設総務課において平成21年12月25日から平成22年１月７日まで

縦覧に供する。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 路 線 名 長瀞野田線

２ 供用開始の区間 東根市大字蟹沢字南町23番５から

同 大字野田字林416番22まで

３ 供用開始の期日 平成21年12月28日

山形県告示第1081号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更した。

なお、関係図面は、置賜総合支庁建設部建設総務課において平成21年12月25日から平成22年１月７日まで縦覧に

供する。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 道路の種類 県 道

２ 路 線 名 綱木小野川舘山線

３ 変更の区間並びに当該区間に係る敷地の幅員及びその延長

延 長敷地の幅員旧新の別区 間

メートル

2,943
メートル17.0～

4.5
旧

東根市大字蟹沢字羽黒堂638番４から

同 大字野田字七クボ648番１まで
メートル

1,597
メートル42.0～

6.0

東根市大字蟹沢字羽黒堂638番４から

同 大字郡山字ノキハ251番１まで
メートル

1,428
メートル50.0～

18.0
新

東根市大字蟹沢字羽黒堂638番４から

同 大字野田字林416番22まで



山 形 県 公 報 第2105号平成21年12月25日（金曜日）

1347

山形県告示第1082号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更した。

なお、関係図面は、置賜総合支庁建設部建設総務課において平成21年12月25日から平成22年１月７日まで縦覧に

供する。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 道路の種類 県 道

２ 路 線 名 広幡窪田線

３ 変更の区間並びに当該区間に係る敷地の幅員及びその延長

山形県告示第1083号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更した。

なお、関係図面は、置賜総合支庁建設部建設総務課において平成21年12月25日から平成22年１月７日まで縦覧に

供する。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 道路の種類 県 道

２ 路 線 名 梨郷下伊佐沢線

３ 変更の区間並びに当該区間に係る敷地の幅員及びその延長

延 長敷地の幅員旧新の別区 間

メートル

1,767
メートル66.0～

8.0
旧

米沢市小野川町字伏坂下2868番１から

同 赤芝町字廻戸2716番１まで

同 上
メートル66.0～

14.0
新同 上

延 長敷地の幅員旧新の別区 間

メートル

735
メートル20.6～

7.4
旧

米沢市広幡町小山田1062番３から

同 六郷町西藤泉字上川原三373番１まで
メートル

880
メートル38.4～

11.6

米沢市広幡町小山田1062番３から

同 六郷町西藤泉字上川原三372番25まで
メートル

735
メートル20.6～

7.4
新

米沢市広幡町小山田1062番３から

同 六郷町西藤泉字上川原三373番１まで
メートル

880
メートル38.4～

11.6

米沢市広幡町小山田1062番３から

同 六郷町西藤泉字上川原三372番25まで

延 長敷地の幅員旧新の別区 間

メートル

498
メートル8.8～

4.0
旧

南陽市梨郷字階2028番４から

同 字寺山2645番４まで

同 上
メートル8.8～

4.0
新

同 上

メートル

545
メートル10.7～

5.0

南陽市梨郷字階2013番６から

同 字寺山2645番４まで



山 形 県 公 報 第2105号平成21年12月25日（金曜日）

1348

山形県告示第1084号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、県道の供用を次のとおり開始する。

なお、関係図面は、置賜総合支庁建設部建設総務課において平成21年12月25日から平成22年１月７日まで縦覧に

供する。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 路 線 名 綱木小野川舘山線

２ 供用開始の区間 米沢市小野川町字伏坂下2868番１から

同 赤芝町字廻戸2716番１まで

３ 供用開始の期日 平成21年12月25日

山形県告示第1085号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、県道の供用を次のとおり開始する。

なお、関係図面は、置賜総合支庁建設部建設総務課において平成21年12月25日から平成22年１月７日まで縦覧に

供する。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 路 線 名 広幡窪田線

２ 供用開始の区間 米沢市広幡町小山田1062番３から

同 六郷町西藤泉字上川原三373番１まで

米沢市広幡町小山田1062番３から

同 六郷町西藤泉字上川原三372番25まで

３ 供用開始の期日 平成21年12月25日

山形県告示第1086号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、県道の供用を次のとおり開始する。

なお、関係図面は、置賜総合支庁建設部建設総務課において平成21年12月25日から平成22年１月７日まで縦覧に

供する。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 路 線 名 米沢南陽白鷹線

２ 供用開始の区間 米沢市六郷町西藤泉字上川原三374番24から

同 字新屋敷168番２まで

３ 供用開始の期日 平成21年12月25日

山形県告示第1087号

山形県建設業者提出書類閲覧規程の一部を改正する規程を次のように定める。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

山形県建設業者提出書類閲覧規程の一部を改正する規程

山形県建設業者提出書類閲覧規程（昭和47年３月県告示第450号）の一部を次のように改正する。

第２条ただし書を削る。

第３条中「及び木曜日」を削る。

附 則

この規程は、公布の日から施行する。

山形県告示第1088号

山形県指定金融機関等県公金取扱規程の一部を改正する規程を次のように定める。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子



山 形 県 公 報 第2105号平成21年12月25日（金曜日）

1349

山形県指定金融機関等県公金取扱規程の一部を改正する規程

山形県指定金融機関等県公金取扱規程（昭和39年８月県告示第703号）の一部を次のように改正する。

「 「

別表第２中 を に改める。

」 」

附 則

この規程は、公布の日から施行する。

公 告

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、県有地の売買について、一般競争入札を次のと

おり行う。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 入札の場所及び日時並びに入札に付する物件及び予定価格

２ 入札参加者の資格

次の各号に該当しない者

(1)地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項に規定する者

(2)地方自治法施行令第167条の４第２項各号のいずれかに該当し、その事実があった後３年を経過しない者

３ 契約条項を示す場所

総務部管財課

４ 入札保証金及び契約保証金

(1)入札保証金 入札見積価格の100分の５以上の額

(2)契約保証金 契約金額の100分の10以上の額

５ 入札の無効

入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。

６ その他

(1)説明会の場所及び日時

(2)郵便による入札は、認めない。

(3)入札、入札条件及び契約に関する詳細については、総務部管財課（電話023(630)2065）に問い合わせるこ

と。

予定価格入 札 に 付 す る 物 件日 時場 所

6,940,000円新庄市金沢字北沢1444番２

土地

学校用地（実測）323.37平方メートル

（公簿）326.00平方メートル

平成22年２月９日（火）

午前11時

新庄市金沢字大道上2034

最上総合支庁５階502会

議室

日 時場 所入 札 に 付 す る 物 件

平成22年１月20日（水）

午前11時

新庄市金沢字大道上2034

最上総合支庁５階502会議室

新庄市金沢字北沢1444番２

土地

学校用地（実測）323.37平方メートル

（公簿）326.00平方メートル

天童市東久野本二丁目

10番11号

天童市久野本五丁目６

番地の８



山 形 県 公 報 第2105号平成21年12月25日（金曜日）

1350

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、県有地及び県有建物の売買について、一般競争

入札を次のとおり行う。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 入札の場所及び日時並びに入札に付する物件及び予定価格

２ 入札参加者の資格

次の各号に該当しない者

(1)地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項に規定する者

(2)地方自治法施行令第167条の４第２項各号のいずれかに該当し、その事実があった後３年を経過しない者

３ 契約条項を示す場所

総務部管財課

４ 入札保証金及び契約保証金

(1)入札保証金 入札見積価格の100分の５以上の額

(2)契約保証金 契約金額の100分の10以上の額

５ 入札の無効

入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。

６ その他

(1)説明会の場所及び日時

(2)郵便による入札は、認めない。

(3)入札、入札条件及び契約に関する詳細については、総務部管財課（電話023(630)2065）に問い合わせるこ

と。

特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第４項の規定により、次のとおり特定非営利活動法人の定

款変更の認証について申請があった。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 申請のあった年月日

平成21年12月７日

２ 申請に係る特定非営利活動法人の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地並びにその定款に記載された

目的

(1)名称

特定非営利活動法人 鳥海いぶき

(2)代表者の氏名

小野 明美

予定価格入 札 に 付 す る 物 件日 時場 所

35,719,600円山形市平清水二丁目６番11、同６番12

土地及び建物

宅地（実測）743.48平方メートル

（公簿）742.97平方メートル

住宅建 189.02平方メートル

平成22年２月15日（月）

午前10時

山形市鉄砲町二丁目19番

68号

村山総合支庁本庁舎４階

402会議室

日 時場 所入 札 に 付 す る 物 件

平成22年１月21日（木）

午前９時30分

山形市鉄砲町二丁目19番68号

村山総合支庁本庁舎４階402会議室

山形市平清水二丁目６番11、同６番12

土地及び建物

宅地（実測）743.48平方メートル

（公簿）742.97平方メートル

住宅建 189.02平方メートル



山 形 県 公 報 第2105号平成21年12月25日（金曜日）

1351

(3)主たる事務所の所在地

酒田市市条字村ノ前48番地の１

(4)定款に記載された目的

この法人は、子供たちを中軸とした様々な自然体験やふれあい活動を通して子供の健全育成に努めながら、

心豊かな地域社会の創造を目指し、もって継続的な社会貢献ならびに公共の福祉に寄与することを目的とす

る。

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

なお、この落札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受ける。

平成21年12月25日

山形県立産業技術短期大学校長 赤 塚 孝 雄

１ 落札に係る特定役務の名称及び数量

山形県立産業技術短期大学校電子計算機システム賃貸サービス 一式

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局等の名称及び所在地

山形県立産業技術短期大学校総務企画課 山形市松栄二丁目２番１号 電話番号023(643)8431

３ 落札者を決定した日 平成21年10月22日

４ 落札者の名称及び所在地

株式会社管理システム山形本部 山形市松栄一丁目３番８号

５ 落札金額 3,106,110円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 山形県物品等又は特定役務の調達手続の特例に関する規則（平成７年12月県規則第95号）第３条の公告を行っ

た日 平成21年９月11日

特定調達契約に係る随意契約の相手方を次のとおり決定した。

なお、この随意契約に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受け

る。

平成21年12月25日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 随意契約に係る特定役務の名称及び数量

総務事務センター（仮称）設置に伴う山形県財務会計システム改修業務 一式

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局等の名称及び所在地

山形県出納局総務課会計指導・システム担当 山形市松波二丁目８番１号 電話番号023(630)2168

３ 随意契約の相手方を決定した日 平成21年10月28日

４ 随意契約の相手方の名称及び所在地

やまがた新財務会計システム共同企業体 山形市十日町二丁目４番19号

５ 随意契約に係る契約金額 78,684,900円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続 随意契約

７ 随意契約による理由 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第

372号）第10条第１項第２号該当

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、債務負担行為 山形県立新庄病院医事業務の

調達について、一般競争入札を次のとおり行う。

なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受ける。

平成21年12月25日

山形県立新庄病院長 鈴 木 知 信

１ 入札の場所及び日時

(1)場 所 新庄市若葉町12番55号 山形県立新庄病院会議室（Ｃ棟３階）

(2)日 時 平成22年２月３日（水） 午後２時

２ 入札に付する事項

(1)調達をする特定役務の名称及び数量 債務負担行為 山形県立新庄病院医事業務 一式



山 形 県 公 報 第2105号平成21年12月25日（金曜日）

1352

(2)調達をする特定役務の仕様等 入札説明書及び仕様書による。

(3)契約期間 契約締結の日から平成23年３月31日まで

(4)履行場所 新庄市若葉町12番55号 山形県立新庄病院内

(5)入札方法 総価により行う。落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相

当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）をもって

落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

３ 入札参加者の資格

次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

(1)地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項の規定に該当しないこと。

(2)１年以上引き続き業として当該競争入札に付する契約に係る業務を営んでいること。

(3)平成21年度山形県物品等及び特定役務の調達に係る競争入札の参加者の資格等に関する公告（平成21年１月

27日付け山形県公報第2013号）により公示された資格を有すること。

(4)山形県競争入札参加資格者指名停止要綱に基づく指名停止措置を受けていないこと。

(5)２の(1)の役務の履行に係る施設と同種の施設（一般病床数400床以上の病院に限る）において、過去３年以

内に当該役務と同種の役務を履行した実績があることを証明できること。この場合において現に２の(1)の役

務と同種の役務を履行している場合であって、当該役務の契約期間が平成22年３月31日末日までに終了すると

きは、当該役務を履行した実績があるとみなす。

(6)２の(1)の役務の履行に関し、当該役務を確実に遂行できる体制を整備していることを証明できること。

４ 契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所並びに契約に関する事務を担当する部局等

新庄市若葉町12番55号 山形県立新庄病院医事経営課医事係 電話番号0233(22)5525

５ 入札保証金及び契約保証金

(1)入札保証金 免除する。

(2)契約保証金 契約金額の100分の10に相当する金額以上の額。ただし、山形県財務規則（昭和39年３月県規

則第９号。以下「規則」という。）第135条各号のいずれかに該当する場合は、契約保証金を免除する。

６ 入札の無効

入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札その他規則第122条の

２の規定に該当する入札は、無効とする。

７ 落札者の決定方法

規則第120条第１項の規定により作成された予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札（有効な入札に限

る。）をした者を落札者とする。

８ 契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

９ その他

(1)この公告による入札に参加を希望する者は、競争入札参加資格確認申請書並びに３の(2)、（5）及び(6)に係

る事項を証明する書類（以下「証明書等」という。）を平成22年１月20日（水）午後２時までに山形県立新庄病

院医事経営課に提出すること。この場合において、証明書等を提出した者は、入札日の前日までに当該証明書

等に関し説明又は協議を求められた場合は、それに応じるものとする。

(2)この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、談合等に係る契約

解除及び賠償に関する定め、再委託の禁止に関する定め並びに個人情報の保護に関する定めを設けるものとす

る。

(3)この入札及び契約は、山形県立新庄病院の都合により調達手続の停止等があり得る。

(4)詳細については入札説明書による。

10 Summary

(1)Natureandquantityoftheservicestoberequired:MedicalaffairsbusinessofShinjoPrefectural

Hospital:1set

(2)Time-limitfortender:2:00P.M.February3,2010

(3)Contactpointforthenotice:ManagementDivision,ShinjoPrefecturalHospital,12-55Wakaba-cho,

Shinjo-shi,Yamagata-ken996-0025JapanTEL0233-22-5525

電話 山形(631)2057 (631)2056

印刷所

印刷者

衣990-0047 山形市旅篭町二丁目１-21

坂 部 印 刷 株 式 会 社
坂 部 登

発行所

発行人

平成21年12月25日印刷

平成21年12月25日発行

山 形 県 庁

山 形 県


